

บริษัท ซีมิโก้ แคปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัทหลักทรัพย์ ซีมิโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย)

งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2563	2562	2563	2562
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	290,630,301	415,755,834	196,079,287	289,709,185
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6	32,012,762	24,236,246	-	5,317,439
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7	-	-	-	19,256,967
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8	669,112,915	620,146,665	645,676,216	597,951,115
สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย		688,014	688,014	688,014	688,014
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9	10,049,708	5,759,041	534,729	696,637
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		<u>1,002,493,700</u>	<u>1,066,585,800</u>	<u>842,978,246</u>	<u>913,619,357</u>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	10	-	-	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	8	169,295,726	179,408,519	169,295,726	179,408,519
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	12	1,587,218,360	1,510,368,386	2,060,065,568	2,051,684,627
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	13	30,647,683	11,559,223	12,133,993	5,977,956
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม	14	85,729,988	75,395,216	66,200,001	69,520,549
สินทรัพย์ก้ำเงินใต้รอการตัดบัญชี	15	60,129,937	72,827,468	37,411,774	50,109,305
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	16	21,160,004	29,045,335	5,997,067	4,492,589
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		<u>1,954,181,698</u>	<u>1,878,604,147</u>	<u>2,351,104,129</u>	<u>2,361,193,545</u>
รวมสินทรัพย์		<u>2,956,675,398</u>	<u>2,945,189,947</u>	<u>3,194,082,375</u>	<u>3,274,812,902</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซิมีโก้ แอปปีตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัทหลักทรัพย์ ซิมีโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2563	2562	2563	2562
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		793,994	177,949	787,204	174,600
เงินกู้ยืมอื่น	17	167,311,342	148,349,296	457,311,342	498,349,296
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	18	18,951,464	24,742,156	8,875,100	18,899,886
รวมหนี้สินหมุนเวียน		<u>187,056,800</u>	<u>173,269,401</u>	<u>466,973,646</u>	<u>517,423,782</u>
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
ประมาณหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	19	23,007,311	30,899,685	18,774,356	28,404,860
กำไรจากการโอนธุรกิจให้แก่บริษัทร่วมรื้อรับรู้	39	148,205,819	148,205,819	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	20	28,936,267	12,034,875	20,993,631	12,034,875
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		<u>200,149,397</u>	<u>191,140,379</u>	<u>39,767,987</u>	<u>40,439,735</u>
รวมหนี้สิน		<u>387,206,197</u>	<u>364,409,780</u>	<u>506,741,633</u>	<u>557,863,517</u>
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน	21				
หุ้นสามัญ 2,480,604,926 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		<u>1,240,302,463</u>	<u>1,240,302,463</u>	<u>1,240,302,463</u>	<u>1,240,302,463</u>
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 1,653,736,926 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท ชำระครบแล้ว		826,868,463	826,868,463	826,868,463	826,868,463
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	24	1,790,506,747	1,790,506,747	1,790,506,747	1,790,506,747
กำไร (ขาดทุน) สะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย	25	109,956,604	109,956,604	109,956,604	109,956,604
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)		(94,493,950)	(43,268,047)	(44,445,424)	16,361,804
ส่วนต่างที่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อยบางส่วน		(4,560,072)	(4,560,072)	-	-
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(58,808,591)	(98,723,528)	4,454,352	(26,744,233)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		<u>2,569,469,201</u>	<u>2,580,780,167</u>	<u>2,687,340,742</u>	<u>2,716,949,385</u>
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		<u>2,956,675,398</u>	<u>2,945,189,947</u>	<u>3,194,082,375</u>	<u>3,274,812,902</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซิมิโก้ แคลปปีดอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัทหลักทรัพย์ ซิมิโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2563	2562	2563	2562
รายได้					
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	26	29,980,168	19,350,506	315,407	986,111
รายได้ดอกเบี้ย	27	2,114,322	2,781,461	1,813,706	3,198,083
กำไรจากเงินลงทุน	28	14,947,153	63,748,926	14,798,806	61,058,291
เงินปันผลรับ		12,778,155	8,792,731	12,778,155	8,792,731
กำไรจากการโอนธุรกิจให้แก่บริษัทร่วม	39	-	17,548	-	-
รายได้อื่น	1	12,097,298	107,754,448	23,879,679	118,904,994
รวมรายได้		71,917,096	202,445,620	53,585,753	192,940,210
ค่าใช้จ่าย					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		115,743,421	101,572,696	52,159,690	59,132,321
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	30	24,224,993	1,655,892	58,953	908,131
โอนกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	31	(57,908,253)	(59,923,726)	(8,174,108)	(20,057,525)
ค่าใช้จ่ายอื่น	32	63,933,407	59,194,087	26,238,401	29,076,242
รวมค่าใช้จ่าย		145,993,568	102,498,949	70,282,936	69,059,169
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		(74,076,472)	99,946,671	(16,697,183)	123,881,041
ต้นทุนทางการเงิน		(4,733,704)	(9,509,511)	(14,031,410)	(10,212,371)
โอนกลับขาดทุนจากการซื้อขายของเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	8,380,940	8,271,866
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์		(2,089,774)	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		69,181,149	(11,769,604)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(11,718,801)	78,667,556	(22,347,653)	121,940,536
ภาษีเงินได้ - รายได้ (ค่าใช้จ่าย)	34	(4,897,885)	2,663,779	(4,897,885)	2,667,289
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี		(16,616,686)	81,331,335	(27,245,538)	124,607,825
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไรจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	8.4	38,998,231	-	38,998,231	-
ส่วนแบ่งกำไรเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม		18,722,022	-	-	-
การวัดมูลค่าใหม่สำหรับโครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้ของพนักงาน		-	(13,214,043)	-	(13,529,982)
ส่วนแบ่งกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่สำหรับโครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้ของพนักงานในบริษัทร่วม		(1,047,527)	22,186,550	-	-
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	8.4	(7,799,646)	-	(7,799,646)	-
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม		(10,005,670)	(15,455,362)	-	-
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย		-	(17,338,855)	-	(17,338,855)
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		-	3,467,771	-	3,467,771
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นรวม - สุทธิจากภาษี		38,867,410	(20,353,939)	31,198,585	(27,401,066)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		22,250,724	60,977,396	3,953,047	97,206,759
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น					
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	(0.01)	0.05	(0.02)	0.08
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	21 หุ้น	1,653,736,926	1,588,328,707	1,653,736,926	1,588,328,707

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซิมีโก้ แคมป์ปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัทหลักทรัพย์ ซิมีโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสมจัดสรรแล้ว ทุนสำรองตาม กฎหมาย	งบการเงินรวม			ส่วนต่างที่เกิดขึ้น จากการเปลี่ยนแปลง ส่วนได้เสีย ในบริษัทย่อยบางส่วน	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
				กำไร (ขาดทุน) สะสม ยังไม่ได้จัดสรร	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนใน ตราสารทุนที่กำหนดให้ วัดมูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนแบ่ง กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น ในบริษัทร่วม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	653,868,463	1,496,406,747	108,383,352	(131,998,637)	(12,873,149)	(56,523,933)	(4,560,072)	2,052,702,771
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	21 173,000,000	294,100,000	-	-	-	-	-	467,100,000
ทุนสำรองตามกฎหมาย	25 -	-	1,573,252	(1,573,252)	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	90,303,842	(13,871,084)	(15,455,362)	-	60,977,396
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	826,868,463	1,790,506,747	109,956,604	(43,268,047)	(26,744,233)	(71,979,295)	(4,560,072)	2,580,780,167
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	826,868,463	1,790,506,747	109,956,604	(43,268,047)	(26,744,233)	(71,979,295)	(4,560,072)	2,580,780,167
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้ วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	(33,561,690)	-	-	-	(33,561,690)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	(17,664,213)	31,198,585	8,716,352	-	22,250,724
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	826,868,463	1,790,506,747	109,956,604	(94,493,950)	4,454,352	(63,262,943)	(4,560,072)	2,569,469,201

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีมิโก้ แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัทหลักทรัพย์ ซีมิโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ		องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนใน ตราสารทุนที่กำหนดให้ วัดมูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			กำไรสะสมจัดสรรแล้ว ทุนสำรองตามกฎหมาย	กำไร (ขาดทุน) สะสม ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	653,868,463	1,496,406,747	108,383,352	(93,142,787)	(12,873,149)	2,152,642,626
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	21 173,000,000	294,100,000	-	-	-	467,100,000
ทุนสำรองตามกฎหมาย	25 -	-	1,573,252	(1,573,252)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	111,077,843	(13,871,084)	97,206,759
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	826,868,463	1,790,506,747	109,956,604	16,361,804	(26,744,233)	2,716,949,385
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	826,868,463	1,790,506,747	109,956,604	16,361,804	(26,744,233)	2,716,949,385
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้ วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	(33,561,690)	-	(33,561,690)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	(27,245,538)	31,198,585	3,953,047
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	826,868,463	1,790,506,747	109,956,604	(44,445,424)	4,454,352	2,687,340,742

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีมิโก้ แคปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัทหลักทรัพย์ ซีมิโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย)

งบกระแสเงินสด
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(11,718,801)	78,667,556	(22,347,653)	121,940,536
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน)				
ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	8,595,916	3,341,221	3,463,063	2,164,123
โอนกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(57,908,253)	(59,923,726)	(8,174,108)	(20,057,525)
(กำไร) ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรมในเงินลงทุน	(99,813)	1,269,151	48,534	1,269,151
(กำไร) ขาดทุนกำไรจากการขายสินทรัพย์ทางการเงิน	4,750	(25,000,000)	4,750	(25,000,000)
กำไรจากการขายเงินลงทุนเพื่อขาย	-	(22,157,414)	-	(22,157,414)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	272,058	-	272,058	-
(กำไร) ขาดทุนจากการขายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(918)	27,741	(918)	1
กำไรจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	(28,177)	-	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน	3,320,548	-	3,320,548	-
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(69,181,149)	11,769,604	-	-
โอนกลับขาดทุนจากการซื้อขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(8,380,940)	(8,271,866)
ขาดทุนจากการซื้อขายสินทรัพย์	2,089,774	-	-	-
คืนทุนทางการเงิน	4,733,704	9,509,511	14,031,410	10,212,371
รายได้ดอกเบี้ย	(2,114,322)	(2,781,461)	(1,813,706)	(3,198,083)
เงินปันผลรับ	(12,778,155)	(8,792,731)	(12,778,155)	(8,792,731)
กำไรจากการโอนธุรกิจให้แก่บริษัทร่วม	-	(17,548)	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงาน	(933,599)	5,939,691	(2,260,504)	3,574,952
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(135,746,437)	(8,148,405)	(34,615,621)	51,683,515
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(7,767,710)	(15,492,055)	5,317,439	3,405,295
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่าสุทธิธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	(12,079,472)	-216,010,769	(60,813,617)	(268,211,050)
เงินให้ผู้มีระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	19,256,967	87,006
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(3,830,022)	7,640,508	26,387	22,659,351
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	8,174,108	20,057,525	8,174,108	20,057,525
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	9,664,825	(10,340,647)	287,838	(447,089)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	616,045	173,977	612,604	78,643
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(5,791,534)	4,842,732	(19,715,515)	513,579
ผลประโยชน์พนักงานจ่าย	(7,370,000)	-	(7,370,000)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	(196,116)	-	(195,935)
เงินสดจ่ายจากการดำเนินงาน	(154,130,197)	(217,473,250)	(88,839,410)	(170,369,160)
ดอกเบี้ยจ่าย	(522,374)	(8)	(5,548)	-
ดอกเบี้ยรับ	(5,548)	2,549,574	1,949,226	3,280,957
กำไรเงินได้จ่ายออก	1,552,069	(509,307)	(558,533)	(477,692)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(153,106,050)	(215,432,991)	(87,454,265)	(167,565,895)

บริษัท ชีมิโก้ แคปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ บริษัทหลักทรัพย์ ชีมิโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	(47,320,750)	-	(47,320,750)
เงินสดรับจากเงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	27,606,057	-	27,606,057	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	92,240,038	-	92,240,038
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(1,875,000)	(38,210,880)	(1,875,000)	(38,210,880)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	20,250	210,000,000	20,250	210,000,000
เงินสดรับจากการคืนทุนของสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	2,562,040	-	2,562,040	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(470,000,000)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(12,200,000)	-	(12,200,000)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	50,077	24,396	50,077	-
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(9,248,474)	(8,024,291)	(759,592)	(2,044,212)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(14,946,658)	(4,535,506)	-	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ยและเงินปันผลของเงินลงทุนในหลักทรัพย์	12,778,155	8,893,038	12,778,155	8,893,038
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	16,946,447	200,866,045	40,381,987	(258,642,766)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนหุ้นสามัญ	-	467,100,000	-	467,100,000
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมอื่น	264,909,090	780,777,460	264,909,090	780,777,460
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย	-	-	90,000,000	350,000,000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมอื่น	(250,000,000)	(1,170,000,000)	(250,000,000)	(1,170,000,000)
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย	-	-	(150,000,000)	-
เงินสดจ่ายหนี้สินสัญญาเช่าการเงิน	(3,875,020)	-	(1,466,710)	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	11,034,070	77,877,460	(46,557,620)	427,877,460
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(125,125,533)	63,310,514	(93,629,898)	1,668,799
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	415,755,834	352,445,320	289,709,185	288,040,386
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม	5	290,630,301	415,755,834	196,079,287
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
กำไร (ขาดทุน) ที่เกิดจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่า	4,454,352	(26,744,233)	4,454,352	(26,744,233)
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
เงินปันผลค้างรับลดลง	-	(38,304)	-	(38,304)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้